
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   116    Del   03 Maggio 2016

OGGETTO:  NUOVO CONTRATTO DI SERVIZIO TRA COMUNE DI DESIO E GESTIONE SERVIZI  DESIO 
S.R.L. PER LA GESTIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SEMAFORICI.              

Il giorno 03 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 116 del 3.05.2016

NUOVO CONTRATTO DI SERVIZIO TRA COMUNE DI DESIO E GESTIONE SERVIZI 
DESIO  S.R.L.  PER  LA  GESTIONE  IMPIANTI  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  E 
SEMAFORICI.

La Giunta Comunale

Premesso  che  la  Società  Gestione  Servizi  Desio  S.r.L.  è  una  società  totalmente 
partecipata dal Comune di Desio, affidataria secondo le modalità dell’in house providing,  
della gestione dei servizi di illuminazione pubblica secondo la propria formula gestionale 
ed organizzativa;

Con delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 29/02/2000 veniva approvato il contratto di 
servizio diretto a disciplinare i rapporti tra il Comune e la Società in relazione ai servizi di:
 gestione gas metano
 servizio idrico
 servizio igiene ambientale
 servizio farmaceutico
 servizio illuminazione pubblica

Ritenuto di confermare alla Società Gestione Servizi Desio S.r.L. l’affidamento del servizio 
di Illuminazione Pubblica secondo la formula dell’in hous providing;

Visto il Contratto di Servizio diretto a disciplinare i rapporti tra le parti che è composto da 
n. 14 articoli allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la Società Gestione Servizi Desio S.r.L. è affidataria del servizio dal 2000  
senza  soluzione  di  continuità  e  che  la  formula  gestionale  applicata  ha  consentito  e 
consente di ottenere un servizio efficace ed efficiente;

Considerato che:
 il  Contratto  di  Servizio allegato,  contenente  la  descrizione dei  servizi  da  prestare, 

risponde a principi di gestione economica ed efficace utilizzo delle risorse;
 avrà validità di anni 2+2 a far data dal 1 gennaio 2016;

Visto il D.L. 179/2012 convertito nella Legge 221/2012

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visti  gli  allegati  pareri  espressi  ai  sensi  della  vigente  legislazione  che  formano  parte 
integrante del presente atto;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA



1. di approvare lo schema di Contratto di Servizio tra Comune di Desio e Gestione Servizi  
Desio  S.r.L.  per  la  gestione  del  servizio  degli  impianti  di  Illuminazione  Pubblica  e 
Semaforici con durata di anni 2+2 a far data dal 1 gennaio 2016;

2. di  dare  atto  che  il  corrispettivo  preventivato  per  in  €  185.000,00  oltre   IVA  verrà 
liquidato  in  quattro  rate  trimestrali:  -  gennaio  (con  riferimento  al  trimestre  ottobre,  
novembre e dicembre), aprile (con riferimento al trimestre gennaio, febbraio e marzo), 
luglio (con riferimento al trimestre aprile, maggio e giugno), ottobre (con riferimento al 
trimestre luglio, agosto e settembre);

3. che il  suddetto  corrispettivo di  € 185.000,00 oltre IVA per il  servizio gestione degli 
impianti ed € 40.000,00 oltre IVA per lavori di manutenzione straordinaria sarà oggetto  
di revisione/modifica secondo le risultanze della gara che la Gestione Servizi Desio 
S.r.L. ha in corso per l’affidamento dei servizi;

4. che  in  conseguenza  del  punto  precedente  il  corrispettivo  per  l’anno  2016  sarà 
rimodulato in seguito all’acquisizione delle risultanze di gara;

5. di rinviare a successivi atti del Dirigente Area Lavori Pubblici i conseguenti impegni di  
spesa ad avvenuta aggiudicazione del servizio da parte di G.S.D. srl; 

6. che  in  conseguenza  del  punto  precedente  la  liquidazione  degli  importi  avviene  in 
seguito a fatture che riportino gli interventi eseguiti e contabilizzati secondo gli importi  
di aggiudicazione ai sensi dell’art. 9 del Contratto di Servizio;

7. Dato atto che il Responsabile del Procedimento Arch. Luigi Fregoni ha accertato che i 
pagamenti conseguenti agli impegni assunti con la presente risultano compatibili con 
gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli Enti Territoriali per il concorso 
a saldo di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, c. 8 del D.Lgs 267/2000;

8. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi 
dell’art. 125  del D.Lgs. 267/2000;

9. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
– 4° comma del T.U.E.L. 267/2000 con successiva e separata votazione unanime. 



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   116    Del   03 Maggio 2016
	Il giorno 03 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

